Vorspeisen

Beilagensalat

Tomatensalat ,
Gebackene Peperoni mit Knoblauch und Baguette
Pizzabrot

Pizzabrot mit Knoblauch

Salate

S1

S5

S6
S7
S8
S9
S10
S11
S12
S13
S14

S15

S16
S17
S18

S2
S3
S4

Nibelungensalat

Griiner Salat mit Fi, Kise, griinen Oliven, Tomaten, Gurken, Peperoni und Zwiebeln

Gemischter Salat
Griiner Salat mit Tomaten, Gurken, Karotten, Kraut, Paprika, Peperoni und Zwiebeln

- mit Thunfisch

- mit Hirtenkise

- mit gegrﬂlten Putenstreifen

- mit Riucherlachs

- mit Thunfisch und Hirtenkise

- mit Thunfisch und gegrillten Putenstreifen

- mit Hirtenkase und gegrillten Putenstreifen

- mit Thunfisch, Hirtenkise und gegriﬂten Putenstreifen

- mit Speck und Croutons

Bauernsalat

5,20
8,90
7,90
6,90
7,50

12,90

11,90

13,90
13,90
14,90
15,90
15,90
15,90
15,90
16,90
13,90

12,90

Griiner Salat mit Bohnen, Mais, Tomaten, Gurken, Karotten, Kraut, Peperoni, Zwiebeln und Hirtenkise

Tomatensalat
- mit Hirtenkise

- mit Thunfisch

Feldsalat (in der Wintersaison)
- mit Speck und Croutons
- mit gegriﬂten Putenstreifen

- mit Raucherlachs

Wahlweise mit Joghurt- oder Essig-Ol-Hausdressing.

Zu allen Salaten reichen wir Baguette.

8,90
10,90
10,90

13,90
14,90
15,90



Unsere Spezialitit: Hausgemachte Flammkuchen

Handgemacht und frisch aus dem Ofen nach unserem alten Familienrezept. Zart mit Schmand

bestrichen und geriebenem Kise bestreut. Wahlen Sie aus zwei Variationen je Flammkuchen.

Herzhaft 16,90
1 Speck, Zwiebeln, ohne Kise — der berithmte Klassiker

2 Gekochter Schinken und Petersilie

3 Gekochter Schinken und Knoblauch

4 Salami und Tomaten

9 Thunfisch, Hirtenkise und Zwiebeln

12 Gekochter Schinken, Ananas und frische Champignons

16  Gekochter Schinken, Peperoni und geschrotete Chilis

17 Peperoniwurst, Peperoni und geschrotete Chilis J

20  Putenwurst und frische Champignons

21  Putenwurst und Ananas

22 Sonnenblumenkerne, Kiirbiskerne und gekochter Schinken
23 Putenwurst und Lauch

25  Salami und gekochter Schinken

26  Salami, gekochter Schinken und frische Champignons

33  Salami, gekochter Schinken und Paprika

34  Salami, gekochter Schinken und Zwiebeln

35 Peperoniwurst, gekochter Schinken und Zwiebeln

36  Gekochter Schinken, Hirtenkise und Zwiebeln

Vegetarisch 16,90
6 Frische Champignons, Zwiebeln und Petersilie

7 Hirtenkise und Peperoni

8 Zwiebeln, frische Champignons, rote Bohnen und Mais
10  Tomaten und frische Champignons

11  Blauschimmelkise, frische Champignons und Petersilie
13 Hirtenkise, Zwiebeln und Petersilie

18 Sonnenblumenkerne, Kiirbiskerne und Tomaten

19  Sonnenblumenkerne, Kiirbiskerne und Ananas

24 Frische Champignons und Lauch

27  Blattspinat, frische Champignons und Tomaten

28 Blattspinat, Blauschimmelkise und Tomaten



29
30
31
32
37
38
39
40

Blattspinat, Knoblauch und Zwiebeln

Brokkoli, Sonnenblumenkerne, Kiirbiskerne und Tomaten

Brokkoli, Peperoni und Tomaten

Brokkoli und frische Champignons

Frische Champignons, Tomaten und Oliven

Hirtenkise und Thymian

Hirtenkise, Thymian und Honig

Camembert und Preiselbeeren

Wunschflammkuchen mit Kise und 3 Beldgen je Seite nach Wahl

Edel

42
43
44
45
46

Riucherlachs und Tomaten

Riucherlachs und Zwiebeln

Riucherlachs und Blattspinat

Riucherlachs und Rucola

Gegrthe Putenstreifen, Sweet-Chili Sauce, Ananas und Paprika

Siifl (ohne Kise)
Apfel und Zimt

5

14
15
41

Birnen und Zimt

Bananen und Honig

Heidelbeeren, Schokostreusel und Zimt

&)

16,90

19,90

16,90

W

-

\

Ananas  Lauch
Apfel  Mais
Bananen  Paprika
Birnen  Peperoni
Blattspinat ~ Rucola
Bohnen  Kiirbiskerne
Brokkoli  Sonnenblumenk.
Champignons ~ Tomaten
Heidelbeeren ~ Zwiebeln
Preiselbeeren
2,00/1,00

~

%

Extras
/0 Chili

Honig
Knoblauch
Petersilie
Thymian
Zimt

\_ 150/080 /

Putenstreifen

Riucherlachs

\ 4,00/2,00 )

Glauschimmelkéise Sweet-Chili Saug

Camembert  Gek. Schinken
Extra Kdse  Peperoniwurst
Hirtenkdse  Putenwurst

Kapern  Salami

Oliven  Speck

Schokostreusel ~ Thunfisch
3,00/1,50




Riesenspiefle — iiber Threm Tisch hingend!

Brunhildespieﬁ
Putenbrust (300 g) mit Champignons, Paprika, Peperoni, Zucchini,

Zwiebel, dazu Kriuterbutter, Barbecuesauce und eine Beilage Threr Wahl

Hie
rzy empfehlep wir
un i
Seren Beilagensa]at

5,20

Winzerspieﬁ
Schweineriicken (300 g) mit Champignons, Paprika, Peperoni, Zucchini,

Zwiebel, dazu Kriuterbutter, Barbecuesauce und eine Beilage Threr Wahl
Siegfriedspieﬁ
Siidamerikanische Rinderhiifte (300 g) mit Champignons, Paprika, Peperoni, Zucchini,

Zwiebel, dazu Kriuterbutter, Barbecuesauce und eine Beilage Threr Wahl

Spareribs
Schalrippen (600 g), Barbecuesauce und Baguette

Spareribs

Schilrippen (600 g), Barbecuesauce und Pommes frites

An Tischen ohne Auﬂiangung servieren wir auf einer groﬁen Platte.

21,90

20,90

25,90

19,90

23,90

Wir bereiten all unsere Gerichte frisch zu. Je nach Fleischsorte kann die Wartezeit durch unser

schonendes Grillverfahren etwas linger sein. Gewichtsangaben entsprechen Rohgewicht.

Schnitzel vom Schwein

- mit Pommes frites

Hie
rzy empfehlep wir
un ]
Seren Beilagensalat

5,20

- mit Kochkise und Pommes frites
- mit Hirtenkise und Pommes frites
- mit Champignonrahmsauce und Pommes frites

- Elsisser Art mit Schmand, Speck, Zwiebeln und Pommes frites

Schnitzel auf Wunsch als kleine Portion -1,00 €

Zu unseren Riesenspiefien und Schnitzeln servieren wir eine Beilage Threr Wahl:

- Pommes frites

- Ofenkartoffel
- Salat

17,90
19,90
19,90
19,90
19,90



Hausgemachte Pizzen

Pizzabrot

Pizzabrot mit Knoblauch

P1

p2

P3

P4

P5

P6

p7

P8

P9

P10

P11

P12

P13

P14

P15

P16

P17

P18

Pizza Margarita

Pizza Ananas

mit Ananas

Pizza Salami

mit Salami

Pizza Paprika

mit Salami und Paprika

Pizza Pumuckel

mit Salami, Champignons und Paprika

Pizza Peperoni

mit Salami, frischen Champignons, Paprika und Peperoni

Pizza Sophia Loren

mit Salami, frischen Champignons, Oliven und Peperoni

Pizza Pikant

mit Salami, frischen Champignons, Paprika, Peperoni, Zwiebeln und Oliven
Pizza Wormel

mit gekochtem Schinken, frischen Champignons, Paprika und Oliven
Pizza Mista

mit gekochtem Schinken, frischen Champignons, Paprika und Peperon
Pizza Alf

mit gekochtem Schinken, frischen Champignons, Oliven und Peperoni
Pizza a la Chefin

mit gekochtem Schinken, frischen Champignons, Paprika, Peperoni, Zwicbeln und Oliven
Pizza Mix

mit gekochtem Schinken, Salami, frischen Champignons, Peperoni und Oliven
Pizza Knoblauch

mit Knoblauch, Salami, frischen Champignons und Zwiebeln

Pizza Exotik

mit Ananas, gekochtem Schinken und frischen Champignons

Pizza Sardinien

mit Sardellen, Kapern und frischen Champignons

Pizza Thunfisch

mit Thunfisch, Kapern und frischen Champignons

Pizza Aquarium

mit Thunfisch, Sardellen und frischen Champignons

6,90
7,50

9,90

10,50

11,50

11,50

12,00

12,00

12,00

13,00

12,00

12,00

12,00

13,00

12,50

12,00

12,00

13,00

12,50

13,00



P19

P20

P21

P25

P26

p27

P28

P29

P30

P31

P32

P33

P34

P35

P36

P37

P33

P39

P40

Pizza Surfer
mit Thunfisch, Kapern, Sardellen und frischen Champignons

Pizza Feinschmecker

mit Thunfisch, Sardellen, frischen Champignons, Oliven und Kapern

Pizza Country

mit Bohnen, Mais, Zwiebeln und Speck

Pizza Tradition

mit Salami, Peperoniwurst und frischen Champignons
Pizza Hawaii

mit Ananas und gekochtem Schinken

Pizza Mediterran

mit Blauschimmelkise, frischen Champignons und Petersilie
Pizza Hirte

mit Hirtenkése und Peperoni

Pizza Kiserei

mit Hirtenkise, Zwiebeln und Petersilie

Pizza Kiseliebhaber

mit Blauschimmelkise, Tomaten und Petersilie

Pizza Tomatoes

mit gekochtem Schinken, Brokkoli, Tomaten

Pizza Speciale

mit gekochtem Schinken, Salami und frischen Champignons
Pizza Diavolo J

mit Peperoniwurst, geschroteten Chilis, Peperoni und Zwiebeln
Pizza Lauch

mit Lauch und Putenwurst

Pizza Spinat

mit Putenwurst, Blattspinat und Tomaten

Pizza Vegetarisch

mit Blattspinat, Knoblauch und Zwiebeln

Pizza Griine Wiese

mit Brokkoli, Peperoni und Tomaten

Pizza Gértnerin

mit Brokkoli, frischen Champignons und Zwiebeln
Pizza Schinken

mit gekochtem Schinken

Pizza Rustikal

mit gekochtem Schinken, Salami und Zwiebeln

Extras: Kise, Fisch oder Wurst 1,50 — Gemiise oder Obst 1,00

13,50

13,50

12,00

12,00

11,50

12,50

12,00

12,00

12,50

12,00

12,00

12,00

11,50

12,00

12,00

12,00

12,00

11,50

12,00



Ofenkartoffel

- mit Kréiuterquark und Salatgarnitur
- mit Krauterquark, Speck, Zwiebeln und Salatgarnitur

- mit Kréiuterquark, Riucherlachs und Salatgarnitur

Gebackener Hirtenkise

- mit Tomaten, Peperoni und Zwiebeln
- mit Blauschimmelkise, Tomaten, Peperoni und Zwiebeln
- mit Brokkoli, Tomaten, Peperoni und Zwiebeln

- in wiirziger Tomatensauce und mit Oliven, Tomaten, Peperoni und Zwiebeln

Zu allen Kisegerichten reichen wir Baguette.

Fiir unsere kleinen Giste

Riuberteller
Du bekommst deinen eigenen Teller und darfst bei Mama und Papa ,raubern®

Kinderpizza mit 3 Beligen nach Wahl (@ 20 cm)
Kinderschnitzel mit Beilage nach Wahl
Kinderschnitzel mit Sauce und Beilage nach Wahl

Portion Pommes frites mit Ketchup oder Mayonnaise

12,90
14,90
16,90

12,90
13,90
13,90
13,90

0,00

6,90
16,90
18,90
5,20




